

# Svensk vindkraft minst sju gånger billigare än brittisk kärnkraft

Jämfört med ny kärnkraft är ny vindkraft väsentligt kostnadseffektivare, kanske mer tio gånger, om en jämförelse görs med de två reaktorerna i Hinkley Point som är under byggnad.

Mellan åren 2020 till 2026 har det och kommer att investeras 140 miljarder kr i vindkraft. Allt enligt en sammanställning som branschföreningen Svensk Vindenergi gjort.

Investeringen resulterar i en elproduktion på 35 TWh, vilket svarar mot en investeringskostnad på 4 miljarder kr per år och producerad TWh.

Motsvarande investeringskostnad för de brittiska kärnkraftverken i Hinkley Point är 22 miljarder kr per år och producerad TWh.

Den svenska vindkraften är således minst 7 gånger så kostnadseffektiv som den brittiska kärnkraften. Till kärnkraftens kostnader tillkommer kostnaderna

för bränslet och förvaring av kärnkraftsavfallet.

Tas hänsyn till även dessa kostnader så är det nog ingen överdrift att säga att svensk vindkraft är tio gånger kostnadseffektivare än ny kärnkraft.

Den beräknade kostnaden för en reaktor i Hinkley Point är 310 miljarder som årligen beräknas ge 12-14 TWh.

Potentialen för svensk vindkraft är omfattande. Det visar en sammanställning som Svensk Vindenergis gjort. Projekt finns för 443 TWh vind till havs och 58 TWh på land. Hittills har endast 12,8 TWh till havs och 9,4 TWh till lands beviljats tillstånd. ■

*Staffan Bengtsson*

## Wallenbergbolag satsar på vindkraft

Många investerare i Sverige har bedömt att det är svårt att tjäna pengar på förnybar energi, inte minst inom Wallenberg-gruppen har det funnits tvivel.

Kanske har man ändrat sig för i början på maj lade EQT ett bud på det största företaget inom förnybar energi i Sverige – OX2. Huvudägare i EQT är just EQT, vars största ägare är Wallenberg-kontrollerade Investor.

60 kr per aktie sätter ett värde på bolaget på 16 miljarder kr. Kursen 60 kr motsvarar för övrigt introduktionskursen för OX2 år 2021. Sedan dess har aktien varit upp i som mest i över 100 kr och som lägst vid 40 kr under våren. EQT har uppenbarligen passat på nu när kursen är pressad.

Många aktier inom förnybar energi har varit pressade den senaste tiden och branschen menar att de underliggande tillgångarna i företagen inte värderats fullt ut. ■

Kontakta oss:  
Tel. +46 10 788 18 00

## Vår kunskap är din trygghet.

Deutsche Windtechnik är specialister på service och underhåll för såväl onshore som offshore.

Våra serviceavtal sträcker sig från enklare avtal till fullserviceavtal inklusive tillgänglighetsgaranti. Vårt arbete genomsyras av kunskap, kvalitet och flexibilitet. Vår expertkunskap: Vestas, Siemens, Nordex, Servion, Gamesa, Enercon

[deutsche-windtechnik.com/sverige](https://deutsche-windtechnik.com/sverige)

